
Relatório Detalhado de Biblioteca
Nome biblioteca: BIBLIOTECA BENEVIDES MONTE

Sigla biblioteca: BBM

Tipo de Biblioteca:

Realiza comutações bibliográficas?:

Possui rede sem fio?:

Nº de empréstimos domiciliares:

Nº de Títulos do acervo períodico impresso:

Nº de Locais de oferta atendido pela biblioteca:

Oferece Acessibilidade Arquitetônica ou Física:

Oferece Acessibilidade de Conteúdo:

Oferece Acessibilidade Tecnológica:

Nº de assentos:

Nº de empréstimos entre bibliotecas:

Nº Títulos do acervo de livros impressos:

Nº Títulos de Outros Materiais:

170

10809

Não

Sim

Biblioteca central

15

1

9712

0

587

Não

Não

Não

Campus e Polo UAB - Maceió

Locais de oferta atendidos pela biblioteca

Emitido por: CARLOS FABIANO DA SILVA 18/07/2017 09:471



Relatório Detalhado de Biblioteca
Nome biblioteca: PROFESSOR AMARO NASCIMENTO MENDES

Sigla biblioteca: BPANM

Tipo de Biblioteca:

Realiza comutações bibliográficas?:

Possui rede sem fio?:

Nº de empréstimos domiciliares:

Nº de Títulos do acervo períodico impresso:

Nº de Locais de oferta atendido pela biblioteca:

Oferece Acessibilidade Arquitetônica ou Física:

Oferece Acessibilidade de Conteúdo:

Oferece Acessibilidade Tecnológica:

Nº de assentos:

Nº de empréstimos entre bibliotecas:

Nº Títulos do acervo de livros impressos:

Nº Títulos de Outros Materiais:

43

370

Não

Sim

Biblioteca central

35

1

2520

0

30

Sim

Não

Não

Campus e Polo UAB - Palmeira dos Índios

Locais de oferta atendidos pela biblioteca

Emitido por: CARLOS FABIANO DA SILVA 18/07/2017 09:472



Relatório Detalhado de Biblioteca
Nome biblioteca: BIBLIOTECA BENEVIDES VALENTE MONTE

Sigla biblioteca: BBVM

Tipo de Biblioteca:

Realiza comutações bibliográficas?:

Possui rede sem fio?:

Nº de empréstimos domiciliares:

Nº de Títulos do acervo períodico impresso:

Nº de Locais de oferta atendido pela biblioteca:

Oferece Acessibilidade Arquitetônica ou Física:

Oferece Acessibilidade de Conteúdo:

Oferece Acessibilidade Tecnológica:

Nº de assentos:

Nº de empréstimos entre bibliotecas:

Nº Títulos do acervo de livros impressos:

Nº Títulos de Outros Materiais:

75

1239

Não

Sim

Biblioteca central

30

1

4000

0

200

Sim

Não

Não

Campus Satuba

Locais de oferta atendidos pela biblioteca

Emitido por: CARLOS FABIANO DA SILVA 18/07/2017 09:473



Relatório Detalhado de Biblioteca
Nome biblioteca: BIBLIOTECA LUCIO SOLEY LOMONACO

Sigla biblioteca: BLSL

Tipo de Biblioteca:

Realiza comutações bibliográficas?:

Possui rede sem fio?:

Nº de empréstimos domiciliares:

Nº de Títulos do acervo períodico impresso:

Nº de Locais de oferta atendido pela biblioteca:

Oferece Acessibilidade Arquitetônica ou Física:

Oferece Acessibilidade de Conteúdo:

Oferece Acessibilidade Tecnológica:

Nº de assentos:

Nº de empréstimos entre bibliotecas:

Nº Títulos do acervo de livros impressos:

Nº Títulos de Outros Materiais:

64

9697

Não

Sim

Biblioteca central

33

1

10965

0

1

Sim

Não

Não

Campus Marechal Deodoro

Locais de oferta atendidos pela biblioteca

Emitido por: CARLOS FABIANO DA SILVA 18/07/2017 09:474



Relatório Detalhado de Biblioteca
Nome biblioteca: BIBLIOTECA TABELIA CACILDA DAMASCENO FREITAS

Sigla biblioteca: BTCDF

Tipo de Biblioteca:

Realiza comutações bibliográficas?:

Possui rede sem fio?:

Nº de empréstimos domiciliares:

Nº de Títulos do acervo períodico impresso:

Nº de Locais de oferta atendido pela biblioteca:

Oferece Acessibilidade Arquitetônica ou Física:

Oferece Acessibilidade de Conteúdo:

Oferece Acessibilidade Tecnológica:

Nº de assentos:

Nº de empréstimos entre bibliotecas:

Nº Títulos do acervo de livros impressos:

Nº Títulos de Outros Materiais:

30

1

Não

Sim

Biblioteca central

65

1

190

0

12

Sim

Sim

Sim

Campus Piranhas

Locais de oferta atendidos pela biblioteca

Emitido por: CARLOS FABIANO DA SILVA 18/07/2017 09:475


